
Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse I A 
21 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Beek, van Theodorus Jan 07.11.1917 J. van Beek Spittaalstraat 4 

Bilderbeek Derk 15.03.1919 Mej. G.J. Bilderbeek Warnsveld, Rijksweg 106 (*1) 

Breukink Gerrit 24.09.1918 J. Breukink Dieren, Zutphense Weg 26 

Gerritsen Cornelis 24.04.1917 W.J. Gerritsen Laag-Soeren, 
Harderwijkerweg 47 

Harmsen Wilhelmus Lambertus 04.03.1917 D.J. Harmsen Hengelo (G), Bekveld 

Hartman Jacob Frederik 03.04.1918 E.J. Hartman Boompjeswal 21 

Honig Bernard Arnold 30.06.1919 B.A. Honig De Steeg, IJsselheuvel 
Schaarweg 2 

Hupkens van 
der Elst 

Frans Cornelis Constans 11.06.1918 Mr. C.D.M. Hupkens 
v.d. Elst 

Eefde, de Acacia's E464 

Kampen, van Elisabeth Pietertjen 21.11.1919 G. van Kampen Weg naar. Laren 106 - Pollaan 
2 

Kater Jan 16.06.1917 C. Kater Bornhovestraat 43 

Kobus Wilhelm 23.12.1919 W. Kobus Stationsweg 21 

Kloot Meijburg, 
van der 

Marius Gerardus 31.07.1918 H. v.d. Kloot Meijburg Dieren - Stationsplein 20 

Mulder Arnoldus Cornelis 26.12.1917 D. Mulder 
Dierenarts P. Mulder  

Voorst, Rijksweg A97 
Brinkgreverweg 67 Deventer. 
(*2) 

Renssen Johanna Bartha 13.04.1919 F.H.H. Renssen  Middenbosch - Gorssel - Post 
Joppe 

Riede Abraham 19.09.1917 A. Riede Laag-Soeren, "de Waterval" 

Schouten Adelbert Ariscus 11.05.1919 M.A.G. Schouten Warnsveld C70 

Sikkema Keimpe 09.09.1918 P. Sikkema Spittaalstraat 49 

Vomberg Mietje 16.11.1918 A. Vomberg Kuiperstraat 17 (
X
) 

Walgemoed Bertina Hendrika 10.03.1919 H.J. Walgemoed Warnsveld B 160 110 

Wigman Roelof Gerhard 10.01.1919 Wed. G.M. Wigman-
Voskuil 

Heeckerenlaan 47 

Zoomers Henri Louis 21.01.1919 W.H. Zoomers Schipstoel 2 

 

23 maart 1932 - C. Gerritsen heeft de school verlaten (Ambachtsschool te Zutphen 

(
X
) Verhuisd op 1 sept. naar: Vischpoortstraat 3 

(*1) Vader E. Bilderbeek - Karang-Anjar - Z.Banjoemaas- N.O. Indië  - Mach. Oliefabriek 

(*2) Vader: P. Mulder (tijdelijk Voorst) - Hoofd tuinemployé. 

 
 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse I B 
20 leerlingen, waaronder 3 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Bekkering Henrij 17.11.1917 G. Bekkering Spankeren, Dorpsweg 39 41 

Breukink Gerrit Hendrik 04.02.1917 H.O. Breukink "de "Kap" Warnsveld 

Eijkelenboom Pieter Marinus Dingeman 11.02.1919 P. Eijkelenboom Eefde Schoolstraat E453 
Eefde Kapper Allee E453 

Emsbroek Lambertus 20.02.1919 H.B. Emsbroek Vorden A103 

Geerling Willem 03.02.1919 H.P. Geerling Brummen D66 

Hoopen, ten Geertruida Johanna Antonia 19.09.1918 J. ten Hoopen Warnsveld Rijksstraatweg 104 

Janzen Hendrika Johanna 29.06.1919 N. Janzen Waterstraat 26a 

Koning Hendrik Ferdinand 27.11.1917 P.J.B. Koning Broederenkerkplein 3 

Kroeskop Johannes 24.07.1918 J. Kroeskop Beukerstraat 18 

Mekers Johannes Theodorus 05.05.1918 J. Mekers Eefde E621 

Mellink Gerhardus Adrianus Fredericus 03.09.1918 P.H. Mellink Voorst, Rijksstraatweg B191 

Mulder Hendrik 01.12.1918 Dierenarts D. Mulder Voorst, Rijksweg A97 

Nieuwenhuis Klaas Johan Eduard 11.09.1919 K. Nieuwenhuis Sidneystraat 62 

Pie Aris 21.04.1917 W.J. Gerritsen Laag-Soeren, 
Harderwijkerweg 47 

Scholten Gerrit Hendrik Jan 02.04.1917 J.V.H.L. Scholten Den Huis van Bewaring - 
Martinetsingel  2 

Veerdig Cornelis 26.03.1918 C. Veerdig Heeckerenlaan 56 (*) 

Vos Henriëtte Ernestina Hendrika 30.07.1919 H. Vos Warnsveld, Rijksweg 110 

Vries, de Willem 02.10.1918 M.W. de Vries Praebsterkamp 17 

Wagenvoord Johan Hendrik Lodewijk 12.01.1919 J.G.J. Wagenvoord Marschweg 9 

Zwaaij, van Johannes 19.08.1918 J.H. v. Zwaaij Markt 54 

 
(*) Annotatie: Huisnummer ook vermeld als nr. 6 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse II A 
19 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Altena, van Geurt 08.07.1917 G. v. Altena Weg naar Warnsveld 25 

Baarda, van  Konrad Thedoor Rolf 24.04.1916 N.C. Meijer Drees Deventerweg 74 (*1) 

Wall Bake, van 
den 

Maurits Arend 20.09.1917 W.A. v.d. Wall Bake Vorden, het Kiefskamp 

Breukink Marius Gerardus 19.07.1917 J. Breukink Dieren, Zutphense Weg 26 

Eggink Johanna Maria 21.10.1918 J.H. Eggink Gasthuiskamp 2 

Woudenberg 
Hamstra, van  

Evert 24.12.1915 H. v. Woudenberg 
Hamstra 

Deventerweg 18 

Horsting Arnold 02.02.1917 A. Horsting Laag-Soeren, Badhuislaan 1 

Kerkmeijer Evert Antonius 01.08.1918 E.E.J. Kerkmeijer Deventerweg 59 

Kruijff, de Catharina Johanna Elisabeth 07.03.1917 Ir. H.W. de Kruijff Deventerweg 97 

Kuiper Johannes 18.10.1917 R.W. Kuiper Hazekamp 19 

Luchtenberg Frederikus Johannes 13.12.1915 Wed. E. Luchtenberg-
Palmen 

Waterstraat 34 

Meerstadt Carel Johan Derk 23.09.1918 C.H. Meerstadt Berkelkade 13 

Meier Johanna Margaretha Louisa 14.06.1917 J.R. Meier Dieren, Hoogestraat 7 

Molenmaker Cornelis Lolke Emanuel 25.02.1916 E. Molenmaker Isendoornstraat 2 - 
Hemonijstraat 17 

Rexwinkel Bernardus Gerhardus 27.02.1917 L.B.J. Rexwinkel Voorst 

Scheffer Petrus Jan Willem 09.04.1918 J.W. Scheffer Doesburg, Meipoortstraat B11 

Scholten Herman Carel 17.04.1917 H.C. Scholten v.d. Capellenlaan 19 

Strubbe Bernhard Heinrich 11.07.1917 J. Strubbe Weg na Warnsveld 35 

Vos Wilhelmina Gerharda Aaltje 19.01.1917 A.J. Vos Smidstraat A93 

 
(* 1) Vader: P.J. van Baarda, Dir. v.d. Offic. Ver. v. Toeristen Verkeer in Indii (tijdelijk Warnsveld) 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse II B 
18 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Abbink Hendrik Garrit 10.08.1916 H.J. Abbink Warnsveld, Landweg 11 

Dijk, van Wilhelmina 30.12.1917 J. van Dijk Rozengracht 15 - 
Badhuisstraat 23 

Groenendijk Jan 09.04.1917 J.C. Groenendijk Deventerweg 124 

Jurriëns Willem 18.10.1917 M. Jurriëns Coenensparkstraat 11a 

Tjassens Keiser Johannes Catharinus 09.12.1917 A.F. Tjassens Keiser Eefde E490 

Koopmans Elisabeth Gerritdina 30.08.1917 Tj. Koopmans Weg naar Laren 38 

Meer, van Adriaan Willem Marie 07.12.1916 L.J.P. van Meer Coehoornsingel 78 

Mensink Johanna Petronella 16.07.1918 G.J. Mensink Hazekamp 21 

Nieuwenhuizen Willem 15.10.1916 G. Nieuwenhuizen Dieren - Prins Hendrikstraat 
13 - Zutphenschestraatweg 2d 

Overweg Hendrik Jan Willem 09.11.1916 W. Overweg Dieren, Arnhemschestraatweg 
3 

Pluijm Johannes Alexander Nicolaas 15.12.1917 J.C. Pluijm Eefde, Boedelhofsdijk E603d 

Rakhorst Gerard 04.01.1918 W. Rakhorst Voorst 

Rövekamp Everdina Henriëtte Amalia 03.03.1917 Mevr. N. Rövekamp-
Peters 

Kanonsdijk 68 

Schaapveld Johan Lodewijk 16.11.1918 B.J.J. Schaapveld Brugstraat 4 

Uittien Gerhard Matheus 10.07.1918 G.D. Uittien Pelikaanstraat 9 

Volkers Herm Jan 13.08.1917 H.J. Volkers Hemonijstraat 26 

Vos Johannes Cornelis 22.09.1915 Dr. J.C. Vos Coehoornsingel 22 

Vromen Abraham 25.11.1917 G. Vromen Laarstraat 21 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse III A 
16 leerlingen, waaronder 5 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Annema Klazina 22.02.1917 W. Annema Heeckerenlaan 19 

Bannink Hendrikus Gerhardus 19.07.1917 E. Bannink Laren (G), Deventerweg A1 

Eijsden, van Johan 16.04.1916 J.H.J. v. Eijsden Doetinchem, Loolaan 15 

Hartemink Derkjen Mechelina 12.12.1917 W. Hartemink Weg naar Warnsveld 105 

Hendriks Jan Willem 16.03.1916 J. Hendriks Doesburg, Julianastraat B264 

Horn Alexander 23.01.1916 L.J.E. Horn Nieuwstad 37 

Langeler Jacob Engelbert Tieleman 26.02.1917 Dierenarts G. Langeler Laren (G) 

Made, van der Frans 22.02.1914 J. Pelle Laag-Soeren, 
Harderwijkerweg 43 (* 1) 

Mulder Everhard Jan 26.09.1916 R.F. Mulder Directeur Postkantoor 
Doesburg 

Ockels Johan Hendrik Marten 21.02.1916 W.J. Ockels Lochem, Barchemsche Weg 
92 

Stijntjes Aart 17.02.1917 A. Stijntjes Groensteeg 22 

Tucker Jeanne Wilhelmina Louise 23.01.1917 J.W.Ch.C. Tucker Dieren, Hoogestraat 1 

Tuijt Jeannette Johanna 09.03.1915 A.J. Tuijt Stationsplein 14 

Vos Karel Eduard 01.04.1915 A.J. Vos Zelhem, Smidstraat A93 

Weeme, ter Arend Jan Gerhard 30.10.1916 A. ter Weeme Huis "ter Beek", Eefde 

Zoomers Johanna Maria 16.04.1916 W.H. Zoomers Schupstoel 2 

 
(* 1) Vader: F. van der Made, Vlissingen, Boulevard de Ruijter 54, Walstraat 44 
Nieuw adres: Paul Krügerstraat 66 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse III B 
16 leerlingen, waaronder 5 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Besselink Henriëtte Johanna Gerarda 29.06.1915 Wed. L. Besselink-
Hooijerink 

Heeckerenlaan 17 

Buenk Bernardus Wilhelmus 15.09.1917 L.B. Buenk Baankstraat 20 

Essers Helena Henriëtte 18.08.1917 W.A.Schepers 
Mevr. wed. Schepers-
Brugmans 

Coehoornsingel 82d 

Coehoornsingel 30 

Hageman Maria 01.02.1918 H.W. Hageman Deventerweg 66 

Hansen Henriëtte Johanna 16.07.1915 H.J.E.H.O.F. Hansen Weg naar Warnsveld 132 

Hardon Albert Johannes 06.02.1916 A.J. Hardon Ruurlo A60 

Heerde, van Gerard 14.02.1914 B.J. v. Heerde Dieren, Noorderstraat 7 

Jansen Bernard Gerhard 16.04.1917 H.J. Jansen Warnsveld, Rijksstraatweg 92 

Korswagen Agatius Rebeccus 16.10.1917 A.W.J. Korswagen Marschpoortstraat 1 

Loos Helena 23.10.1916 H.A. Loos Weg naar Warnsveld 93 

Mossel Rudolph Salomon 24.06.1916 L.J.E. Horn Nieuwstad 37 

Rensink Hendrikus Egbertus 04.02.1917 D.H. Rensink Beukerstraat 13 

Schouten Willem Henri 31.08.1917 M.A.G. Schouten Warnsveld C70 

Smith Herman Jan 09.03.1916 H.J. Smith Markt 79 

Straus Joseph 08.12.1915 B.J. Straus 's Heerenberg, Kellerstraat 
156 

Vos Hendrikus 28.06.1914 Dr. J.G. Vos Coehoornsingel 22 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse IV A 
23 leerlingen, waaronder 6 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Boutelje Willem 18.04.1915 J.I. Boutelje Waterstraat 18 

Brands Lodewijk Carel 04.06.1915 Wed. C.D.G. Brands Nieuwstad 27 

Bredius Gerard Willem Johan Marie 06.06.1914 W.G.J. Bredius Heeckerenlaan 11 

Harmsen Hendrik Jan 13.11.1914 J. Harmsen Warnsveld, Plein 35 - 
Rijksstraatweg 

Hartman Jenny Wilhelmina 04.03.1916 E.J. Hartman Boompjeswal 21 

Hoopen, ten Jan 07.10.1913 J. ten Hoopen Warnsveld, Rijksstraatweg 
104 

Jansen Hendricus Frans 30.01.1915 H. Jansen (*) Hemonijstraat 30 

Jansen Jan Willem 15.09.1915 J.W. Jansen Laren (G), Klein-Dochteren F8, 
Post Almen 

Koiter Tjardus Rykel 02.02.1917 K. Koiter Deventerweg 51 

Kroeze Egbert 22.07.1916 J. Kroeze H & S Angerlo C114 

Leeuw, van der Johan Isaäc 21.03.1916 Wed. J.Ph. v.d. Leeuw-
Reesink  

Brugstraat 9 

Ockels Thea Coba Gerde 23.11.1914 W.J. Ockels Lochem, Barchemse Weg 92 

Ouden, den Frits Jan Willem 23.07.1914 A.E.N. Hooijkaas  "de Bijvanck" Almen (* 1) 

Rövekamp Eduard Willem Karl 21.11.1915 Mevr. N. Rövekamp-
Peters 

Kanonsdijk 68 

Rooij, de Gerrit Jan Anthonij 26.08.1915 N.J.H. de Rooij Weg naar Laren 135 

Schaafsma Martha Hazina 26.11.1914 Wed. H.A. Schaafsma-
Boerlage 

Eefde, Deventerweg E403 

Sevenstern Maria Paulina Thérèse Carolina 30.03.1912 J.W.Ch.C. Tucker Dieren, Hoogestraat 1 

Soeters Pieter Derk Marinus 11.11.1916 P.J. Soeters Kuiperstraat 25a 

Stolp Cornelis 11.04.1916 D. Stolp Markt 67 

Theunissen Jan Simon Toni 03.10.1914 K. Koiter (*2) Deventerweg 51 

Veerdig Anna 26.08.1916 C. Veerdig Heeckerenlaan 6 

Wagenaar Berrendina 20.12.1916 J. Wagenaar Deventerweg 56 

Jan Wensink Jan 29.07.1915 J. Wensink Coehoornsingel 104 

 
(*) 12.11.1931 - H.F. Jansen verlaat de school (Heeft de school wegens ziekte niet bezocht) 

(*1) Voogd: F. Ozinga - Amsterdam, Z. Valeriusstraat 16 
(*2) Vader: A.L. Theunissen - Haarlem, Zuid Schalkwijk, Schalkwijksche Weg 58, b/d Ringvaart 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling A - Klasse V A 
14 leerlingen, waaronder 3 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Groenendijk Pieter Cornelis 25.11.1914 J.C. Groenendijk Deventerweg 124 

Hageman Hendrik Wilhelm 19.10.1914 H.W. Hageman Deventerweg 66 

Heukelman Willem Jan 27.02.1913 F.H. Heukelman Warnsveld, Rijksstraatweg 
114 

Hietbrink Johan Martinus 15.05.1914 Wed. H. Hietbrink Weg naar Warnsveld 39 

Hofman Richardus Antonius Johannes 
Maria 

30.08.1913 Huize Majella Zeddam (*1) 

Tjassens Keiser Arnold Frederik 29.05.1914 A.F. Tjassens Keiser Eefde E490 

Leeuw, van der Carel Albert 02.01.1914 Wed. J.Ph. v.d. Leeuw-
Reesink 

Brugstraat 9 

Levison Paula 20.07.1914 S. Levison Berkelkade 12 

Minkhorst Jan Hendrik 27.03.1914 H.J. Minkhorst - Opz. 
Gem.  

Hoog-Keppel, Prinsenweg C23 

Postel Anna 25.08.1913 J.B. Postel Lochem, Haitsma Mulierlaan 1 

Sanders Harry 11.07.1915 J. Sanders Boompjeswal 11a 

Slofstra Zwaantje Cornelia 27.03.1915 J.W. Slofstra H & S Brummen A199 

Vuuren, van Teunis 21.12.1913 J. v. Vuuren Brummen, Engelenburgerlaan 

Wagenaar Gerard 21.07.1915 J. Wagenaar Deventerweg 56 

 
(* 1) Vader: P.J. Hofman, 's Gravenhage, Anna Paulownastraat 30 
A. …., tijdelijk: bij mej. …., IJsselkade 8 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling B - 1
e
 Handelsklasse (Klasse IV B) 

11 leerlingen, waaronder 2 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Arve, ten Gerrit Jan 27.10.1914 F.J. ten Arve Lochem, Larensche Weg 

Barmentloo Jan Willem 09.10.1913 H. Barmentloo Tonden gem. Brummen, Post 
Voorst 

Bras Hendrik Jan 22.05.1914 B. Bras Lunettenstraat 11 - Eefde, 
Boedelhofsdijk E603i 

Gorter Elisabeth Susanna 11.01.1915 O. Gorter Lochem, Stationsweg 44 

Woudenberg 
Hamstra, van 

Hubertus 10.06.1913 H. v. Woudenberg 
Hamstra 

Deventerweg 18 

Kets Gerrit 04.03.1915 G.W. Kets Laag-Keppel, "de Gouden 
Leeuw" 

Planten Willem Hendrik Christiaan 13.08.1913 A.G. Biemond 
Dr. E.J.W. Holleman 

IJsselkade 12 
IJsselkade 17 (*1) 

Poel, van de Petrus Theodoor  06.10.1914 P.J.M.Th. v.d. Poel Nieuwstad 59 

Postel Hendrik Gerrit 11.03.1915 J.B. Postel Lochem, Haitsma Mulierlaan 1 

Stuurop Gerrit Dirk 11.01.1916 G. Stuurop Berkelkade 7 

Zondervan Carolina 26.07.1916 H. Zondervan Hoornwerk 22 
Badhuisweg 2a 

 
(*1) Vader: W.G. Planten, Ned. Herv. Pred. Goor 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  
Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  

Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Afdeeling B - 2
e
 Handelsklasse (Klasse V B) 

11 leerlingen, waaronder 6 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Everwijn Stijn 26.03.1913 D.F. Keiser Rozenhoflaan 32 (*1) 

Gelder, van Karel 07.09.1913 C. van Gelder Barlheze 22 

Harenberg Reind 04.06.1914 J. Harenberg J. Damsingel 22 

Heide, van der Sjoukje 29.05.1913 A. v.d. Heide Lochem 

Hijink Johannes Lambertus 03.09.1914 L. Hijink Laren (G) - B27 

Ketjen Henriëtte 14.01.1914 H.L. Ketjen IJsselkade 32 30 

Leur, van der Emelia Elisabeth Hendrik 13.01.1915 Mej. R.J.J. Steeman Spiegelstraat 40 

Papousek Maria 21.10.1914 Wed. G.J. Papoesek-
Minkhorst 

Spittaalstraat 17 

Philips Sera 28.12.1914 Jo Philips Marschpoortstraat 5 

Roeske Herman 15.03.1912 N.C. Meijer Drees Deventerweg 74 (*2) 

Siersma Janke 16.06.1915 K. Siersma Deventerweg 130 

 
(* 1) Vader: J.B. Everwijn - Notaris Lochem - (geen buitenleerling) 

(* 2) Vader: H. Roeske, Prinsessekade 45, Haarlem - (geen buitenleerling) 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Index - Naamlijst der leerlingen met de datum van geboorte en de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1931-1932 

14 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbink, 4 
Altena, 3 
Annema, 5 
Arve, 9 

B 

Baarda, 3 
Bannink, 5 
Barmentloo, 9 
Beek, 1, 5 
Bekkering, 2 
Besselink, 6 
Biemond, 9 
Bilderbeek, 1 
Boutelje, 7 
Brands, 7 
Bras, 9 
Bredius, 7 
Breukink, 1, 2, 3 
Brugmans, 6 
Buenk, 6 

D 

Dijk, 4 

E 

Eggink, 3 
Eijkelenboom, 2 
Eijsden, 5 
Emsbroek, 2 
Essers, 6 
Everwijn, 10 

G 

Geerling, 2 
Gelder, 10 
Gerritsen, 1, 2 
Gorter, 9 
Groenendijk, 4, 8 

H 

Hageman, 6, 8 
Hansen, 6 
Hardon, 6 
Harenberg, 10 
Harmsen, 1, 7 
Hartemink, 5 
Hartman, 1, 7 

Heerde, 6 
Heide, 10 
Hendriks, 5 
Heukelman, 8 
Hietbrink, 8 
Hijink, 10 
Hofman, 8 
Holleman, 9 
Honig, 1 
Hooijerink, 6 
Hooijkaas, 7 
Hoopen, 2, 7 
Horn, 5, 6 
Horsting, 3 
Huize Majella, 8 
Hupkens v.d. Elst, 1 
Hupkens van der Elst, 1 

J 

Jansen, 6, 7 
Janzen, 2 
Jurriëns, 4 

K 

Kampen, 1 
Kater, 1 
Keiser, 10 
Kerkmeijer, 3 
Ketjen, 10 
Kets, 9 
Kloot Meijburg, 1 
Kobus, 1 
Koiter, 7 
Koning, 2 
Koopmans, 4 
Korswagen, 6 
Kroeskop, 2 
Kroeze, 7 
Kruijff, 3 
Kuiper, 3 

L 

Langeler, 5 
Leeuw, 7, 8, 9 
Leur, 10 
Levison, 8 
Loos, 6 
Luchtenberg, 3 

M 

Made, 5 

Majella, 8 
Meer, 4 
Meerstadt, 3 
Meier, 3 
Meijer Drees, 3, 10 
Mekers, 2 
Mellink, 2 
Mensink, 4 
Minkhorst, 8, 10 
Molenmaker, 3 
Mossel, 6 
Mulder, 1, 2, 5 

N 

Nieuwenhuis, 2 
Nieuwenhuizen, 4 

O 

Ockels, 5, 7 
Ouden, 7 
Overweg, 4 
Ozinga, 7 

P 

Papousek, 10 
Pelle, 5 
Philips, 10 
Pie, 2 
Planten, 9 
Pluijm, 4 
Poel, 9 
Postel, 8, 9 

R 

Rakhorst, 4 
Reesink, 7, 8 
Rensink, 6 
Renssen, 1 
Rexwinkel, 3 
Riede, 1 
Roeske, 10 
Rooij, 7 
Rövekamp, 4, 7 

S 

Sanders, 8 
Schaafsma, 7 
Schaapveld, 4 
Scheffer, 3 
Schepers, 6 

Scholten, 2, 3 
Schouten, 1, 6 
Sevenstern, 7 
Siersma, 10 
Sikkema, 1 
Slofstra, 8 
Smith, 6 
Soeters, 7 
Steeman, 10 
Stijntjes, 5 
Stolp, 7 
Straus, 6 
Strubbe, 3 
Stuurop, 9 

T 

Theunissen, 7 
Tjassens Keiser, 4, 8 
Tucker, 5, 7 
Tuijt, 5 

U 

Uittien, 4 

V 

Veerdig, 2, 7 
Volkers, 4 
Vomberg, 1 
Vos, 2, 3, 4, 5, 6 
Voskuil, 1 
Vries, 2 
Vromen, 4 
Vuuren, 8 

W 

Wagenaar, 7, 8 
Wagenvoord, 2 
Walgemoed, 1 
Wall Bake, 3 
Weeme, 5 
Wensink, 7 
Wigman, 1 
Woudenberg Hamstra, 3, 9 

Z 

Zondervan, 9 
Zoomers, 1, 5 
Zwaaij, 2 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

